
 

SAGA – Sveriges Anti-Graffiti Akademi 
 
Ett nätverk för samordning av alla krafter som arbetar för att kontrollera och 
reducera problemet med klotter/graffiti och därtill hörande skadegörelse. 
 
I Sverige omsätter klottersanering ca 900 miljoner kronor per år. EU-kommissionens 
tjänstemän beräknar att klottersanering inom EU kostar de europeiska skattebetalarna 
2 miljarder euro per år. 

I de länder där nätverksorganisationer upprättats för att samla information (teknisk och 
samhällelig), som exempelvis Storbritannien, Tyskland och Italien, har dessa organisa-
tioner med tiden stramat upp branschen i respektive land, åstadkommit gemensamma 
tekniska rekommendationer och engagerat myndigheter på lokal nivå. 

Framförallt har nätverken skapat ordentliga regelverk avseende teknik, kemi, miljö& 
hälsa och en medvetenhet om interaktionen mellan klotterborttagare/klotterskydd och 
materialen i de ytor som drabbats av klotter. 
 
SAGA utgörs av en referensgrupp bestående av: 

 Problemägarna (de som drabbas av klotter) 
 Saneringsföretagen 
 Leverantörer av kemikalier och utrustning  
 Forsknings- och utvecklingsenheter  
 Tillverkare av de material (ytor) som utsätts för klotter samt tillverkare av färger  

 
SAGAs uppgift 

 Informationsspridning 
 Internationellt utbyte och bevakning  
 Hemsida  
 Nyhetsbrev 
 Kurser 

o Främja kunskap om arbetsmetoder, metodernas utveckling.  
o Främja kunskap om interaktion mellan klotter/ytor/klotterborttagare och 

klotterskydd. 
o Främja kunskap om utvecklingen av de färger som används av klottrarna. 
o Utbildning och kompetensutveckling av klottersanerare, specificerare och 

kontrollanter med syfte att certifiera personal och företag. 
 Media och kommunikation. 
 Konferenser, seminarier där hela branschens och samhällets samlade erfaren-

heter som berör graffiti och klotter kan presenteras och diskuteras. 
 
Kontaktpersoner:  

Katarina Malaga, katarina.malaga@cbi.se, tel: 010-516 51 33 
Pavlos Ollandezos, pavlos.ollandezos@cbi.se, tel: 010-516 51 32 


